visa alterar o Anexo IIA — Programas, Metas e Ações, da Lei Municipal n°3.139/2017 
(LDO 2018). 

Tal alteração se refere à nclusão da Atividade 2036 — Manutenção do 
Programa de Alimentação do Servidor, FUNDEB, no Programa 0007 — Apoio 
Educacional, do Departamento de Educação,Cultura, Esporte e Lazer, no valor de 
R$ 1.792.500,00 (um milhão setecentos e noventa e dois mil e quinhentos reais). 

Quanto à iniciativa e competência, o projeto encontra-se devidamente 
elaborado nos termos do  art.  55, § 3°, Inciso IV da Lei Orgânica do Município. 

VOTO DO RELATOR 

Analisados todos os aspectos que me competem, manifesto meu 
VOTO FAVORÁVEL, de forma a dar continuidade ao trâmite regimental deste